

Fonden for Samlingen af Moderne. International Glaskunst

Strandvejen 8, 8400 Ebeltoft

CVR-nr. 13 57 58 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 30. marts 2017.

Jan Schønning Frandsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at drive et museum for moderne international glaskunst, der afspejler de aktuelle strømninger og tendenser. Hvert år arrangeres udstillinger og aktiviteter, der understøtter fondens formål.

God fondsledelse

Fonden følger alle bestemmelser for god fondsledelse. På bestyrelsesmøde afholdt d. 6 april 2016 godkendte bestyrelsen det udarbejdede skema som styrelsen anbefaler brugt. Dette er at finde på Glasmuseet hjemmeside - undermenu under "Om Glasmuseet".

Fondens uddelingspolitik

Fonden foretager ikke uddelinger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I regnskabsåret 2016 præsenterede museet 7 forskellige udstillinger hvoraf den ene - "NYE VÆRKER I SAMLINGEN" – allerede blev sat op i efteråret 2015.

Ved indgangen til året præsenterede museet de to australske kunstnere Holly Grace og Lisa Cahill i udstillingen "LIGHT TRANSLATIONS". Sideløbende med denne viste de to nordjyske kunstnere Søren Gøttrup og Britta Madsen udstillingen "FAKE".

Sommeren store satsning var udstillingen "ORNAMENT". En udstilling med deltagelse af 15 kunstnere fra 4 forskellige kontinenter.

Til udstillingen blev udgivet et rigt illustreret katalog, og sideløbende med udstillingen blev der afviklet et omfattende og bredt aktivitets- og formidlingsprogram med workshops, demoer og formidlende og inddragende aktiviteter.

Efterfølgende slog museet dørene op for tre mindre samtidige udstillinger. Udstillingen "LUFTKRAFT" skabt af værkstedsfælleskabet af samme navn, "SILICA VISIONS" der præsenterer årets afgangere fra KADK på Bornholm, samt udstillingen "GEMT - MEN IKKE GLEMT" – en udstilling med en række værker fra museet egen samling som er tilgået samlingen i museets helt tidlige år. Denne udstilling markerede, at det i 2016 er 30 år siden museet første gang kunne slå dørene op.

Bidragydere

Glasmuseet Ebeltoft har i regnskabsåret modtaget støtte og fra sponsorerne Kvadrat, Blue Water Shipping, Rønde Sparekasse og Schjærning Farver.

Derudover har en række mindre udstillingssponsorer og medlemmer af den nyetablerede erhvervsklub "Glasklubben" bidraget økonomisk til realiseringen af museets aktiviteter.

I 2016 har Spar Nord Fonden, Augustinus Fonden, Beckett Fonden, Knud Højgaards Fond, Konsul Georg Jorck og hustru Emma Jorck's Fond, Toyota Fonden, Aage og Johanne Louis-Hansens Fond, Magrethe og Johs. F. La Cours Fond, Boghandler Henning Clausens Fond, Otto Bruuns Fond og Poul Johansens Fond af 1992 alle støttet museets udstillingsaktivitet.

Nordea Fonden har bevilget midler til det flerårige formidlingsprojekt (H)ånden i Glasset.

Ledelsesberetning

Nøgletal

I alt valgte 37.346 gæster at besøge Glasmuseet Ebeltoft i 2016, hvilket var 5,6 % flere end i 2015.

Museets entré, butikssalg og sponsorindtægter var i 2016 4.784 t.kr. Dette er 71t.kr. mere end i 2015.

Driften af Glasmuseet Ebeltoft resulterer i et overskud på 103 t.kr. Dette betragtes som tilfredsstillende. Årets positive resultat tilskrives de tiltag og ændringer som bestyrelsen og ledelsen har iværksat efter et par år med vigende besøgstal og svigtende resultater.

Museets egenkapital udgør pr. 31.12.2016 20.968 t.kr., og dette er efter ledelsens opfattelse tilstrækkeligt robust til, at museet også fremover kan fastholde sit hidtidige aktivitetsniveau.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoomsætning	4.784.064	4.712.825
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	-79.005	-90.932
Andre driftsindtægter	518.480	523.161
Omkostninger til råvarer og hjælpemidler	-1.071.901	-1.133.003
Andre eksterne omkostninger	-907.386	-900.929
Bruttoresultat	3.244.252	3.111.122
1 Personaleomkostninger	-3.030.213	-2.801.244
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-114.894	-104.100
Driftsresultat	99.145	205.778
Andre finansielle indtægter	4.681	2.655
Øvrige finansielle omkostninger	-494	-1.160
Årets resultat	103.332	207.273
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	103.332	207.273
Disponeret i alt	103.332	207.273

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	20.631.958	20.736.058
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.490.104	1.750.555
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.122.062</u>	<u>22.486.613</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>22.122.062</u>	<u>22.486.613</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	349.340	281.031
Varebeholdninger i alt	<u>349.340</u>	<u>281.031</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	52.235	32.555
Andre tilgodehavender	17.727	83.221
Periodeafgrænsningsposter	13.531	21.599
Tilgodehavender i alt	<u>83.493</u>	<u>137.375</u>
Likvide beholdninger	803.199	393.498
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.236.032</u>	<u>811.904</u>
Aktiver i alt	<u>23.358.094</u>	<u>23.298.517</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	20.736.579	20.736.579
4	Overført resultat	231.883	128.550
	Egenkapital i alt	20.968.462	20.865.129
Gældsforpligtelser			
5	Anden gæld	1.050.000	1.400.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.050.000	1.400.000
	Kortfristet del af langfristet gæld	350.000	350.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	246.488	117.470
	Anden gæld	743.144	565.918
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.339.632	1.033.388
	Gældsforpligtelser i alt	2.389.632	2.433.388
	Passiver i alt	23.358.094	23.298.517
6	Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.913.295	2.683.949
Pensioner	116.918	117.295
	3.030.213	2.801.244
2. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	21.704.801	3.890.061
Tilgang	0	54.985
Kostpris 31. december 2016	21.704.801	3.945.046
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	968.743	2.094.148
Årets afskrivninger	104.100	360.794
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	1.072.843	2.454.942
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	20.631.958	1.490.104
	31/12 2016	31/12 2015
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	300.000	300.000
Kontant kapitaludvidelse	20.436.579	20.436.579
	20.736.579	20.736.579
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	128.551	-78.723
Årets overførte overskud eller underskud	103.332	207.273
	231.883	128.550

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.400.000	1.750.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-350.000</u>	<u>-350.000</u>
	<u>1.050.000</u>	<u>1.400.000</u>

6. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Fonden har i årene 2009, 2010 og 2011 modtaget tilskud fra Arbejdsmarkedets Feriefond for i alt 3.500 t.kr. Der påhviler fonden en tilbagebetalingsforpligtelse til Arbejdsmarkedets Feriefond, såfremt "Glasuniverset" overgår til anden anvendelse. Tilbagebetalingsforpligtelsen reduceres med 10% pr. hele kalenderår, og det maksimale tilbagebetalingsbeløb udgør 1.400 t.kr. pr. 31/12 2016